





แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง					แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานป้องกันตลิ่ง ลำห้วยแม่หาด หมู่ที่ 21 บ้านกู้อ้อมสามัคคี ตำบลบ้านหลวง อำเภोजอมทอง จังหวัดเชียงใหม่				
ปริมาณงาน	ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร พร้อมงานป้องกันตลิ่งความยาวรวม 46.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 21 บ้านกู้อ้อมสามัคคี ตำบลบ้านหลวง อำเภोजอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ พิกัด 18.481940 ,98.651060				
แบบเลขที่					
หน่วยงาน	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง				
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	แผ่น	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน		กันยายน	
ประมาณการเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2567		ราคาน้ำมันดีเซล		33.64	บาท
ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตพร้อมงานป้องกันตลิ่ง	579,256.90			ใช้ราคา
					พาณิชย์จังหวัด
					เชียงใหม่
	รวมราคางานก่อสร้าง	579,256.90	1.2799	741,390.90	เดือน
				-	กันยายน
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			741,390.90	
	คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ			741,390.90	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบสตางค์)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ประธานกรรมการ
 (นายประธาน ปินตาตง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 นักบริหารงานช่างระดับต้น


กรรมการ
 (นางอรอุมา คำอ้น)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานการคลัง
 นักบริหารงานคลัง ระดับต้น


กรรมการ
 (นายอนันต์ เสงกะแซง)
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคาถาวร									
ชื่อโครงการ		โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานป้องกันคลื่น ลำตัวแม่น้ำหาด หมู่ที่ 21 บ้านคู่อ้อสามัคคี ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่							
ปริมาณงาน		ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร พร้อมงานป้องกันคลื่นความยาวรวม 46.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด							
สถานที่ก่อสร้าง		หมู่ที่ 21 บ้านคู่อ้อสามัคคี ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ พิกัด 18.481940 ,98.651060							
แบบเลขที่									
หน่วยงาน		กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง							
แบบ ปร.4 และ ปร.5ที่แนบ		แผ่น		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่		กัณยาน			
ประมาณการเมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2567		ราคาบ้านไม้ดีเซล		33.64		บาท			
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	รวมราคาค่าวัสดุ	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอยสะพานเดิม ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร	42.00	ลบ.ม	-	-	600.00	25,200.00	25,200.00	
2	งานปรับพื้นที่	152.00	ตร.ม.	-	-	5.00	760.00	760.00	
3	งานชุดดินหลุมฐานราก/ถล่มดิน								
3.1	ดินทั่วไป	62.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	8,804.00	8,804.00	
4	วัสดุรองพื้นทางเพื่อปรับระดับ	4.55	ลบ.ม.	-	-	112.00	509.60	509.60	
4.1	ทรายหยาบรองพื้น	4.55	ลบ.ม.	528.04	2,402.58			2,402.58	
5	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5					426.00	1,938.30	1,938.30	
5.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	1.18	ตัน	2,953.27	3,493.72	-	-	3,493.72	
5.2	ทรายหยาบ	2.82	ลบ.ม.	528.04	1,489.60	-	-	1,489.60	
5.3	หินย่อยผสมคอนกรีต ศก. 3/4"	4.69	ลบ.ม.	373.83	1,751.95	-	-	1,751.95	
6	คอนกรีต ค.2 (Fc' 240 Ksc.)	65.40	ลบ.ม.		-	532.00	34,792.80	34,792.80	
6.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	21.97	ตัน	2,953.27	64,896.34	-	-	64,896.34	
6.2	ทรายหยาบ	39.24	ลบ.ม.	528.04	20,720.29	-	-	20,720.29	
6.3	หินย่อยผสมคอนกรีต ศก.3/4"	71.29	ลบ.ม.	373.83	26,648.85	-	-	26,648.85	
7	งานเหล็กเสริม				-			-	
7.1	เหล็กเส้น SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	3.453	ตัน	19,252.34	66,478.33	3,600.00	12,430.80	78,909.13	
7.2	เหล็กเส้น SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	3.967	ตัน	19,252.34	76,374.03	3,100.00	12,297.70	88,671.73	
7.2	ลวดผูกเหล็ก. (เบอร์18)	222.60	กก.	34.42	7,661.89			7,661.89	

[illegible]